務資料及原始文件，考慮支持調整之憑證，以及與　貴公司董事討論未經審核備考
財務資料。吾等之工作並不涉及對任何相關財務資料作出獨立審查。

吾等在策劃和進行工作時，均以取得吾等認為必需的資料及解釋為目標，以便
獲得充份憑證，就未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按照所述之基準妥善編
製、而且該基準與　貴集團所採用之會計政策一致、且有關調整對根據創業板上巿
規則第7.31(1)段所披露之未經審核備考財務資料而言乃屬恰當，作出合理之確定。

未經審核備考財務資料是根據　貴公司董事之判斷和假設編製，僅供說明用途，
而基於其假設性質，其不提供任何保證或顯示任何事項將於未來發生，亦未必能代
表經擴大集團於二零零六年九月三十日或任何未來日期之財務狀況。

意見

吾等認為：

‧ 未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按照所述基準妥為編製；

‧ 該基準與　貴集團的會計政策一致；及

‧ 就根據創業板上巿規則第7.31(1)條所披露之未經審核備考財務資料而言，
該等調整乃屬適當。

此致
香港
灣仔
告士打道109-111號
東惠商業大廈903室
匯創控股有限公司
列位董事 台照

華德匡成會計師事務所有限公司
香港執業會計師

蔡淑蓮
執業編號：P02044

謹啟

二零零七年三月二十六日

144

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考資產負債報表

以下為經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表，乃按下文所載附錄內之基

準編製，並假設建議收購事項已於二零零六年九月三十日完成旨在說明建議收購事

項對本集團於當日之財務狀況之影響而編製。

經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表乃以本集團於二零零六年九月三十

日之未經審核綜合資產負債表（摘錄自其截至二零零六年九月三十日止六個月之中期

報告）及Autoscale於二零零六年九月三十日之經審核資產負債表（摘錄自本通函附錄

二所載之會計師報告）為基準編製，並假設建議收購事項已於二零零六年九月三十日

完成，作出彼等認為需要之適當備考調整。

經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表乃為提供因建議收購事項而產生之

經擴大集團之財務資料。由於其編製僅供說明，故未必可真實反映完成建議收購事

項時經擴大集團之財政狀況。

經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表應與本通函附錄二所載Autoscale之

會計師報告、本通函附錄一所載之本集團歷史財務資料及本通函其他部分所載之其

他財務資料一併閱讀。

145

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

本集團 Autoscale

於 於 經擴大集團

二零零六年 二零零六年 之備考

九月三十日 九月三十日 備考調整 財務資料

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

（未經審核） （經審核）

非流動資產

物業、廠房及設備 10,223 － － 10,223
預付租賃款項 5,765 － － 5,765
商譽 － － 60,427 (1) 60,427
無形資產 24,194 － － 24,194
於聯營公司之權益 5,236 － － 5,236

45,418 － 60,427 105,845

流動資產

存貨 7,625 － － 7,625
應收賬款 42,766 － － 42,766
預付款項、按金及其他

應收款項 4,316 － － 4,316
應收客戶款項 10,920 － － 10,920
已抵押存款 25,000 － － 25,000
現金及現金等價物 240 － － 240

90,867 － － 90,867

流動負債

銀行貸款及透支 30,518 － － 30,518
貿易應付賬款、應計費用及

其他應付款項 14,714 100 1,300 (2) 16,114
應付票據 3,523 － － 3,523
應付董事款項 9,078 59 － 9,137
本期稅項 1,551 － － 1,551
其他貸款 9,320 － － 9,320

68,704 159 1,300 70,163

流動資產／（負債）淨值 22,163 (159) (1,300) 20,704

146

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

本集團 Autoscale

於 於 經擴大集團

二零零六年 二零零六年 之備考

九月三十日 九月三十日 備考調整 財務資料

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

（未經審核） （經審核）

非流動負債

銀行貸款 3,876 － － 3,876

可換股票據 6,085 － － 6,085

遞延稅項 4,499 － － 4,499

14,460 － － 14,460

資產／（負債）淨值 53,121 (159) 59,127 112,089

股本及儲備

股本 7,262 1 7,019 (1) 14,282

儲備 45,859 (160) 52,108 (1) 97,807

53,121 (159) 59,127 112,089

147

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表之附註

(1) 於二零零七年三月五日，本公司與賣方訂立買賣協議，以收購Autoscale之56%

已發行股本，代價為58,968,000港元。代價將以按每股0.168港元之價格配發

351,000,000股本公司每股面值0.02港元之普通股之方式支付。

未經審核備考調整7,019,000港元，指發行上述本公司351,000,000股，總值

7,020,000港元之普通股（「普通股」）之賬面值，以及於編制綜合賬目時1,000港

元之註銷調整。

未經審核備考調整52,108,000港元，指發行上述普通股所產生之股份溢價總值

51,948,000港元，以及於編製綜合賬目時160,000港元之註銷調整。

未經審核備考調整60,427,000港元指建議收購事項產生之商譽，乃按下列方式

計出：

千港元

建議收購事項之代價 58,968

加：分佔Autoscale之已辨別負債淨額

（包括虧損超出少數股東權益之差額，需由本集團承擔） 159

59,127

加：有關建議收購事項之專業費用 1,300

60,427

完成時，應佔Autoscale之已識別資產、負債及或然負債之公平值將須予以重新

評估。重新評估後，商譽金額或會與就編製未經審核備考資產及負債報表按上

述基準估計之金額出現差異。因此，建議收購事項所產生之實際商譽或會與上